
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Edificio Buon Pastore n. 35 - 73100 Lecce  
  T+39 0832 299253     T+39 0832 295414     E-mail centro.linguistico@unisalento.it 

 

 
D.D. n.33/2022 

 

OGGETTO : Avviso pubblico procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per la copertura dei 
posti residui dell’ Albo di esercitatori linguistici esterni all’Ateneo, aggiornabile annualmente, per 
n. 3 (tre) profili di Esercitatori linguistici di lingua inglese e n. 1 (uno) di lingua spagnola con 
contratto di lavoro autonomo di prestazione occasionale per le esigenze del Centro Linguistico di 
Ateneo– ESCLUSIONE CANDIDATI 

 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento, approvato dal Senato Accademico con delibera n. 
133 del 28.07.2017 e modificato con delibera n. 35 del 21.04.2020 e delibera n. 139 del 
15.12.2020; 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il “Regolamento di questo Ateneo per il conferimento di incarichi esterni di lavoro 

autonomo” ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, emanato con 
D.R. n. 46 del 24.01.2014; 

VISTA  la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l’efficacia del sistema universitario; 

VISTA  la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  il D.Lgs. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

VISTO  l’art. 1, commi 471, 472 e 473, Legge 27 dicembre 2013, n. 147, modificati dall’art. 13 del 
Decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, recante norme in tema di limite massimo retributivo 
per emolumenti o retribuzioni nell’ambito di rapporti di lavoro dipendente o autonomo con 
le pubbliche amministrazioni statali; 

VISTO   il D.D. n. 27 del 26/09/2022 con il quale è stata avviata la procedura di valutazione 
comparativa, per titoli e colloquio, per la copertura dei posti residui dell’Albo di esercitatori 
linguistici esterni all’Ateneo, aggiornabile annualmente, per n. 3 (tre) profili di Esercitatori 
linguistici di lingua inglese e n. 1 (uno) di lingua spagnola con contratto di lavoro autonomo 
di prestazione occasionale per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo; 

VISTO   l’art. 2 “Requisiti generali di ammissione” dell’Avviso di procedura comparativa in oggetto 
che prescrive:  

“Possono inoltrare domanda di partecipazione: 

docenti di ruolo nella scuola secondaria di II grado pubblica e/o paritaria che già svolgono attività di 
insegnamento della lingua oggetto della prestazione 

in possesso dei seguenti requisiti: 

mailto:centro.linguistico@unisalento.it


  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Edificio Buon Pastore n. 35 - 73100 Lecce  
  T+39 0832 299253     T+39 0832 295414     E-mail centro.linguistico@unisalento.it 

 

- diploma di laurea quadriennale vecchio ordinamento o diploma di laurea triennale o titolo ad essa 

riconosciuto equipollente nelle Università Italiane (La Commissione valuterà – ai soli fini dell’ammissione 

alla selezione – l’equivalenza del titolo estero); 

-non aver riportato condanne penali definitive che possano impedire l’instaurarsi del rapporto di impiego, in 

base alla normativa vigente. In ogni caso è onere del candidato indicare nella domanda di partecipazione 

alla selezione di avere o meno riportato condanne penali non ancora passate in giudicato e/o di essere o 

meno sottoposto a procedimento penale. 

 

I requisiti devono essere posseduti dai candidati alla data di scadenza della prestazione. 

Alla presente selezione non possono partecipare: 
 
- coloro che abbiano già presentato la candidatura nel precedente Avviso di valutazione comparativa emesso 

dal CLA con Decreto  n. 12/2022 in data 27/04/2022  e che siano risultati idonei; 

 

 - i soggetti che si trovino in una delle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 6 del “Regolamento per il 

conferimento degli incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165”, ossia: 

 soggetti cessati volontariamente dal servizio presso l’Università del Salento con diritto alla pensione 
anticipata di anzianità; 

 i soggetti cessati volontariamente dal servizio presso altro Ente pubblico o privato con diritto alla pensione 
anticipata di anzianità e che abbiano avuto con l’Università del Salento rapporti di lavoro o di impiego nei 
cinque anni precedenti a quello di cessazione, ai sensi dell’art. 25 della Legge 23 dicembre 1994, n. 724; 

 coloro i quali abbiano un rapporto di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso con i componenti 
della Giunta del Centro Linguistico di Ateneo, quale organo di governo dello stesso e/o con il Magnifico 
Rettore e/o il Direttore Generale e/o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università del 
Salento, ai sensi dell’art. 18 comma 1, lett. c) della Legge n. 240/2010 e in ottemperanza alla Legge n. 
190/2012 (legge anticorruzione); 

 in tutti gli altri casi previsti dalla legge.” 

VISTO   il comma 3 dell’art. 6 “Esclusione dei candidati dalla selezione” dell’Avviso di procedura 
comparativa in oggetto; 

VISTE le domande di partecipazione alla procedura di che trattasi inviate dai candidati come di 
seguito dettagliato: 

 

Cognome Nome Data arrivo Protocollo 

SADGUY Nezha 24/10/2022 171648/2022 

PERRUCCI Piera 20/10/2022 171701/2022 

 
CONSIDERATO CHE dalle domande di partecipazione trasmesse si evince che i candidati non hanno il 

requisito di docente di ruolo nella scuola secondaria di II grado pubblica e/o paritaria e già 
svolgono attività di insegnamento della lingua oggetto della prestazione; 

ACCERTATA  pertanto, la sussistenza di una causa di esclusione dalla partecipazione alla procedura di che 
trattasi per i predetti candidati i quali non risultano in possesso del requisito di ammissione 
previsto dall’art. 2 dell’avviso di valutazione comparativa; 

mailto:centro.linguistico@unisalento.it


  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Edificio Buon Pastore n. 35 - 73100 Lecce  
  T+39 0832 299253     T+39 0832 295414     E-mail centro.linguistico@unisalento.it 

 

 
RITENUTO   per l’effetto, procedere all’esclusione dei candidati PERRUCCI Piera  e SADGUY Nezha 
 

DECRETA 
 

Escludere dalla procedura comparativa, per titoli e colloquio, per la copertura dei posti residui dell’ Albo di 
esercitatori linguistici esterni all’Ateneo, aggiornabile annualmente, per n. 3 (tre) profili di Esercitatori linguistici 
di lingua inglese e n. 1 (uno) di lingua spagnola con contratto di lavoro autonomo di prestazione occasionale 
per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo, bandita con Decreto Direttoriale del CLA n. 27/2022, i 
seguenti candidati: 

 PERRUCCI Piera 

 SADGUY Nezha 
che non risultano in possesso del requisito di ammissione come previsto dall’art. 2 dell’Avviso di valutazione 
comparativa. 

 

 
 

  Il Direttore 
 del Centro Linguistico di Ateneo 
 Prof. Thomas Chrisitansen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________ 

Alla Raccolta 

All’Albo on line 

Agli interessati 

 

mailto:centro.linguistico@unisalento.it

		2022-10-26T09:13:21+0200
	IT
	Thomas Wulstan Christiansen




